
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33448  59Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2017

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 044/2017/TJPA //Partes: TJPA e POLO 
REFRIGERAÇÃO E ENGENHARIA LTDA.//CNPJ: 03.202.674/0001-
67 //Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada 
na manutenção preditiva, preventiva e corretiva permanente 
com fornecimento de peças de reposição para as subestações e 
grupos geradores instalados nos prédios do fórum criminal, anexo 
II, anexo São João e Secretaria de Gestão de Pessoas do TJPA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência, conforme quantitativos e especifi cações 
contratados..//Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico 038/
TJPA/2017// Vigência: 12 meses com início em 23/08/2017 
e término em 23/082018// Valor do Contrato: R$-14.748,75 
(mensal) perfazendo o valor R$ 176.985,00 (global)// Dotação 
Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.061.1419.8173, 
02.061.1419.8175; Natureza da Despesa: 339030/339039, 
Fonte 0118// Data da Assinatura: 19/05/2017// Representante 
do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento

Protocolo: 219072

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2329/2017 – SP, 21 DE 

AGOSTO DE 2017.
Nome: ROMULO JOSE FERREIRA NUNES / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias:  2½ (duas 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM / Período:  
24 à 26/08/2017 / Objetivo: ACOMPANHAMENTO DO CURSO DE 
FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO E REUNIÃO TÉCNICA 
COM OS MAGISTRADOS DA COMARCA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2330/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: RAFAEL COSTA DE SOUZA LE BIHAN / Cargo: ASSESSOR 
DE DESEMBARGADOR / Matrícula: 60330 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM 
/ Período:  24 à 26/08/2017 / Objetivo: APOIO TÉCNICO DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2331/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: JONAS DA CONCEIÇÃO SILVA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
DA  7ª VARA DA COMARCA DE MARABA / Matrícula: 39240 / Nº. 
de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: PONTA DE PEDRAS/PA 
/ Destino: MUANÁ/PA / Período: 18 à 19/08/2017 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2332/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: HAFFIRA MOITA HAMAD / Cargo: ASSESSOR DE JUIZ 
/ Matrícula: 153532 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco e meia) / 
Origem: PRAINHA/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 23 à 
28/08/2017 / Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE 
INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2333/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ANTONIO CESAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA / 
Período:  21, 23 E 25/08/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2334/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA / Cargo: CHEFE DA 
UNIDADE LOCAL DE ARRECADAÇÃO / Matrícula: 151564 / Nº. 
de Diárias: 5½ (cinco e meia) / Origem: PRAINHA/PA / Destino: 
SANTARÉM/PA / Período:  23 à 28/08/2017 / Objetivo: CURSO 
DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2335/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CLAUDIANE GENUÍNO FERREIRA / Cargo: SERVIDORA CEDIDA 
/ Matrícula: 8880776 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: 
RURÓPOLIS/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 23 à 26/08/2017 
Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2336/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: WALLACE CARNEIRO DE SOUZA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 143979 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 

meia) / Origem: RURÓPOLIS/PA / Destino: SANTARÉM/PA / 
Período: 23 à 26/08/2017 / Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE 
BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2337/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: INGRID BARROS CAVALCANTE YASSUMOTO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 96121/ Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA / Destino: 
SANTARÉM/PA / Período: 23 à 24/08/2017 / Objetivo: CURSO DE 
FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2338/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ELZANY MAFRA FEITOSA / Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO / 
Matrícula: 150754 / Nº. de Diárias: 5½  (cinco e meia) / Origem: 
PRAINHA/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 23 à 28/08/2017 
/ Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2339/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE DIREITO DA 3ª 
VARA AGRÁRIA DE MARABÁ / Matrícula: 60135 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia)  / Origem: MARABÁ/PA / Destino: TUCURUÍ/PA 
/ Período: 24 à 25/08/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2340/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: EDINALDO ANTUNES VIEIRA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
DA COMARCA DE JACUNDÁ / Matrícula: 154440 / Nº. de Diárias: 
2½  (duas e meia) / Origem: JACUNDÁ/PA / Destino: RONDON 
DO PARÁ/PA / Período: 21 à 23/08/2017 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2341/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ALLINE NAZARETH RAIOL SOUSA PIMENTEL / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 57800 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: TUCURUÍ/PA / 
Período:  24 à 25/08/2017 / Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2342/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ROBERTO GILSON PEREIRA DE SOUZA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 57142 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: TUCURUÍ/PA / 
Período:  24 à 25/08/2017 / Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2343/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: TACIANA VICENTE ARAUJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 59064 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: MARABA/
PA  / Destino: ITUPIRANGA/PA / Período: 24/08/2017 / Objetivo: 
ESTUDO SOCIAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2344/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: MAURICIO BOTAO DE MACEDO / Cargo: DIRETOR DE 
SECRETARIA / Matrícula: 46507 / Nº. de Diárias: 2½  (duas e 
meia) / Origem: ORIXIMINÁ/PA / Destino: SANTARÉM/PA / 
Período: 23 à 25/08/2017 / Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE 
BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2345/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: FELIPE MOURA RAMOS / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 
/ Matrícula: 144215 / Nº. de Diárias: 2½  (duas e meia) / 
Origem: CAPANEMA/PA / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 24 
à 26/08/2017 / Objetivo: CURSO DE CAPACITAÇÃO DE VIÃO 
SISTÊMICA – NOVO OLHAR NO JUDICIÁRIO PARAENSE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2346/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: LUCAS QUINTANILHA FURLAN / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 149390 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: GOIANÉSIA 
DO PARÁ/PA / Destino: BREU BRANCO/PA / Período: 22 e 
23/08/2017 / Objetivo: DESPACHO DE PROCESSOS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2347/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CARLA MAYARA BENTES FONSECA MARTINS / Cargo: CHEFE 
DA UNIDADE REGIONAL DE ARRECADAÇÃO / Matrícula: 112283 
/ Nº. de Diárias: 2½  (duas e meia) / Origem: CAPANEMA/PA / 
Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 24 à 26/08/2017 / Objetivo: 
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE VIÃO SISTÊMICA – NOVO OLHAR NO 
JUDICIÁRIO PARAENSE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2348/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2007/2017-SP, de 20/07/2017, 
que autorizou o pagamento de 1½ (uma e meia) diária (s) ao 
servidor JOAQUIM AUGUSTO GOMES DE SOUZA MEIRA, referente 
ao seu deslocamento à Comarca de Tomé Açú/PA, no período de 
26 à 27/08/2017.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2349/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: RODRIGO ALVES BRAGA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 154601 / Nº. de Diárias:  ½ (meia) / 
Origem: BAGRE/PA / Destino: OEIRAS DO PARÁ E BREVES/PA / 
Período: 23 à 25/08/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2350/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: JULIANA SANTIAGO BARATA / Cargo: ASSESSORA DE 
JUIZ / Matrícula: 153231 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: CAPANEMA/PA / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 24 
à 26/08/2017 / Objetivo: CURSO DE CAPACITAÇÃO DE VIÃO 
SISTÊMICA – NOVO OLHAR NO JUDICIÁRIO PARAENSE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2351/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CAMILA CRISTINA DA COSTA SANTOS CRUZ / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 151840 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: ORIXIMINA/PA /
Período:  04/10/2016   / Objetivo: VISITA TÉCNICA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2352/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA / Matrícula: 62537 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 
22/08/17 / Objetivo: ACOMPANHAR VIAGEM INSTITUCIONAL DA 
PRESIDÊNCIA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2353/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ALACY PENA DE SOUSA / Cargo: DIRETOR DE SECRETARIA 
/ Matrícula: 48852 / Nº. de Diárias: 2½  (duas e meia) / Origem: 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 
24 à 26/08/2017 / Objetivo: CURSO DE CAPACITAÇÃO DE VIÃO 
SISTÊMICA – NOVO OLHAR NO JUDICIÁRIO PARAENSE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2354/2017 – SP, 21 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CHARLES CLAUDINO FERNANDES / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO COMARCA DE PRIMAVERA / Matrícula: 39098 / Nº. de 
Diárias: 5½  (cinco e meia) / Origem: PRIMAVERA/PA / Destino: 
AUGUSTO CORREA/PA / Período:  21 à 25/08/2017 / Objetivo:  
PROJETO CIDADANIA TOTAL IV

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2355/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: RONALDO DOUGLAS PENA GONÇALVES / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA / Matrícula: 8443 / Objetivo: COMPLEMENTO DE 
DIÁRIAS AUTORIZADAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 2248/2017-SP 
DE 16/08/2017

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2356/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: GILSON DO CARMO CASTELO DOS REIS / Cargo: 
ATENDENTE JUDICIARIO / Matrícula: 14524 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: PRIMAVERA/PA / Destino: BRAGANÇA/PA 
/ Período: 24 à 26/08/2017 / Objetivo: CURSO DE CAPACITAÇÃO 
DE VIÃO SISTÊMICA – NOVO OLHAR NO JUDICIÁRIO PARAENSE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2357/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: MAURO VITOR SILVA PEDROSO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 121959 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: JURITI/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período:  
24 à 25/08/2017 / Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA 
DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2358/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: ANTONIO MAXIMIANO DE SOUZA MARTINS JÚNIOR / 
Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 24139 / Nº. de Diárias:  
½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 
23/08/2017 / Objetivo: ACOMPANHAR COMITIVA DOS JUIZADOS 
ESPECIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2359/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA / Matrícula: 62537 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 23/08/2017 / 
Objetivo: ACOMPANHAR COMITIVA DOS JUIZADOS ESPECIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2360/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: CASSIO BRITO PINTO / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 150151 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: OURILÂNDIA DO NORTE/PA / Destino: TUCUMÃ/PA / 
Período: 23/08/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2361/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO / Cargo: ASSESSOR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 147303 / Nº. de Diárias: 
4½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SÃO PAULO/
SP / Período: 29/08 à 02/09/2017 / Objetivo: TREINAMENTO PARA 
CABEAMENTO EM DATA CENTER E ESTUDO DO CASE TJPA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2362/2017 – SP, 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

Nome: SELMA LIDIA AZEVEDO LOBATO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 68535 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SÃO PAULO/SP / Período: 
29/08 à 02/09/2017 / Objetivo: TREINAMENTO PARA CABEAMENTO 
EM DATA CENTER E ESTUDO DO CASE TJPA.


